

STATO PATRIMONIALE 2022

	Consuntivo 31/12/2021	Differenze	Consuntivo 31/12/2022
ATTIVO			
A) IMMOBILIZZAZIONI			
Materiali: impianti specifici	-	-	-
impianti e attrezzature	-	-	-
attrezzature informatiche	-	-	-
mobili e arredi	-	-	-
attrezz. e strum. varie	-	-	-
macchine d'ufficio	770,57	5.432,02	6.202,59
beni strum. < 516,46	-	-	-
autoveicoli	-	-	-
Immateriali: software	-	-	-
Finanziarie	25,00	- 25,00	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	795,57	5.407,02	6.202,59
B) ATTIVO CIRCOLANTE			
Rimanenze di magazzino	7.227,50	- 4.042,50	3.185,00
Rimanenze GAC SV + GAC IM + GAL IM	1.824.663,19	324.492,95	2.149.156,14
Totale rimanenze	1.831.890,69	320.450,45	2.152.341,14
Crediti di funzionamento	-	-	-
Crediti v/ CCIAA	570.785,65	574.183,35	1.144.969,00
Crediti v/ organismi nazionali	114.201,06	7.841,98	122.043,04
Crediti v/ organismi comunitari	16.289,39	150.260,61	166.550,00
Crediti v/ terzi per servizi	195.897,47	- 24.696,54	171.200,93
Crediti v/ Erario e Stato	82.449,09	- 1.953,05	80.496,04
Crediti v/ Erario c/ IVA	167.813,55	- 167.813,55	-
Crediti diversi	748,99	- 717,09	31,90
Totale crediti di funzionamento	1.148.185,20	537.105,71	1.685.290,91
Disponibilità liquide	-	-	-
Banca	1.485.712,36	- 360.702,52	1.125.009,84
Cassa	871,97	- 502,76	369,21
Totale disponibilità liquide	1.486.584,33	- 361.205,28	1.125.379,05
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	4.466.660,22	496.350,88	4.963.011,10
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI			
Ratei attivi	-	-	-
Risconti attivi	1.276,35	558,72	1.835,07
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.276,35	558,72	1.835,07
TOTALE ATTIVO (A+B+C)	4.468.732,14	502.316,62	4.971.048,76
D) CONTI D'ORDINE			
Conti d'ordine	-	-	-
TOTALE CONTI D'ORDINE	-	-	-
TOTALE GENERALE	4.468.732,14	502.316,62	4.971.048,76

STATO PATRIMONIALE 2022

	Consuntivo 31/12/2021	Differenze	Consuntivo 31/12/2022
PASSIVO			
A) PATRIMONIO NETTO			
Fondo patrimoniale	145.337,79	3.810,91	149.148,70
Avanzo/Disavanzo economico esercizio	3.810,91	- 697,56	3.113,35
TOTALE PATRIMONIO NETTO	149.148,70	3.113,35	152.262,05
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO			
Debiti di finanziamento	-	-	-
TOTALE DEBITI FINANZIAMENTO	-	-	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
Fondo trattamento di fine rappo	466.812,76	64.331,08	531.143,84
TOTALE TFR	466.812,76	64.331,08	531.143,84
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO			
Debiti v/ fornitori	357.661,70	- 39.124,27	318.537,43
Debiti v/ CCIAA	865.815,32	- 4.437,02	861.378,30
Debiti tributari e previdenziali	36.413,81	6.462,91	42.876,72
Debiti v/ dipendenti e organi statutari	20.846,33	- 1.152,44	19.693,89
Debiti diversi	291.391,54	251.446,38	542.837,92
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	1.572.128,70	213.195,56	1.785.324,26
E) FONDI PER RISCHI E ONERI			
Fondo imposte	-	-	-
Altri fondi	103.258,02	- 44.067,48	59.190,54
TOTALE FONDI RISCHI E ONERI	103.258,02	- 44.067,48	59.190,54
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI			
Ratei passivi	58.708,76	14.014,98	72.723,74
Risconti passivi	2.118.675,20	251.729,13	2.370.404,33
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.177.383,96	265.744,11	2.443.128,07
TOTALE PASSIVO (B+C+D+E+F)	4.319.583,44		4.818.786,71
TOTALE PASSIVO + PATRIMONIO NETTO	4.468.732,14	502.316,62	4.971.048,76
D) CONTI D'ORDINE			
Conti d'ordine	-	-	-
TOTALE CONTI D'ORDINE	-	-	-
TOTALE GENERALE	4.468.732,14	502.316,62	4.971.048,76

Il Direttore
Ilario Agata

Il Presidente
Enrico Lupi

CONTO ECONOMICO 2022

	Consuntivo al 31/12/2021	Differenze	Consuntivo al 31/12/2022
A) RICAVI ORDINARI			
Proventi da servizi	744.216,86	619.998,66	1.364.215,52
Proventi da servizi Rimanenze finali	1.824.663,19	324.492,95	2.149.156,14
Altri proventi e rimborsi	7.300,83	-3.709,91	3.590,92
Contributi da organismi comunitari	16.289,39	-16.289,39	0,00
Contributi regionali o da enti pubblici	19.836,98	41.563,02	61.400,00
Altri contributi		0,00	
Contributo CCIAA	510.000,00	210.000,00	720.000,00
Contributo CCIAA attività diverse		0,00	
TOTALE	3.122.307,25	1.176.055,33	4.298.362,58
B) COSTI DI STRUTTURA			
Organi istituzionali	15.593,86	1.124,93	16.718,79
Personale			
competenze	360.794,72	35.969,24	396.763,96
oneri sociali	108.899,56	27.560,93	136.460,49
accantonamento TFR	42.923,27	31.395,41	74.318,68
altri costi	7.616,79	13.717,95	21.334,74
	520.234,34	108.643,53	628.877,87
Funzionamento:			
prestazioni e servizi	49.359,73	23.819,18	73.178,91
godimento beni di terzi	10.489,29	-2.160,06	8.329,23
oneri diversi di gestione	11.578,97	19.998,25	31.577,22
	71.427,99	41.657,37	113.085,36
Ammortamenti e accantonamenti			
immobilizzazioni immateriali			
immobilizzazione materiali	220,16	628,02	848,18
svalutazione crediti			
fondi rischi ed oneri			
	220,16	110,08	848,18
TOTALE	607.476,35	151.535,91	759.530,20
C) COSTI ISTITUZIONALI			
Spese per progetti ed iniziative	1.210.007,68	520.515,74	1.730.523,42
Spese per progetti ed iniziative Rimanenze iniziali	1.321.814,80	502.848,39	1.824.663,19
TOTALE	2.531.822,48	1.023.364,13	3.555.186,61
RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE			
	-16.991,58	637,35	-16.354,23
D) GESTIONE FINANZIARIA			
Proventi finanziari		0,00	
Oneri finanziari	-36,19	42,45	6,26
TOTALE	-36,19	42,45	6,26
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA			
	-36,19	42,45	-6,26

Azienda speciale "Riviere di Liguria"
della Camera di Commercio Riviere di Liguria - Imperia La Spezia Savona

E) GESTIONE STRAORDINARIA			
Proventi straordinari	26.759,33	-7.285,49	19.473,84
Oneri straordinari	-5.920,65	5.920,65	
TOTALE	20.838,68	-1.364,84	19.473,84
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	20.838,68	-1.364,84	19.473,84
DISAVANZO/AVANZO ECONOMICO ESERCIZIO	3.810,91	-685,04	3.113,35

Il Direttore
Ilario Agata

Il Presidente